
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

д.Чертовищи 

 

РЕШЕНИЕ 

11.11.2022 г.                                                                                                                      № 44  

 

О передаче части полномочий по осуществлению контроля 

 за исполнением бюджета Сунженского сельского поселения  

Вичугского муниципального района Ивановской области 

 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области 

 

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Передать с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 от органов местного 

самоуправления Сунженского сельского поселения органам местного самоуправления 

Вичугского муниципального района часть полномочий по осуществлению контроля за 

исполнением бюджета поселения, а именно:  

осуществление внутреннего муниципального финансового контроля. 

 

2.  Размер иного межбюджетного трансферта предоставляемого из бюджета  

Сунженского сельского поселения на 2023 год в бюджет Вичугского муниципального 

определить в сумме 84600,00 руб. (шестьдесят четыре тысячи шестьсот рублей). 

  

3.  Поручить главе Сунженского сельского поселения Морозову С. Д. заключить 

соглашение с администрацией Вичугского муниципального района о передаче 

вышеуказанных полномочий. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года. 

 

 

Председатель Совета 

Сунженского сельского поселения  

Вичугского муниципального района 

Ивановской области                                                                                   О. Н. Седова  

 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области                                                                                   С. Д. Морозов  

 

 

 

 


